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ESITO   APERTURA   GARA   DEL   GIORNO   02.09.2021 

 
 
PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell’art. 1, comma 2 – lett. b), della Legge n. 120 dell’11.09.2020, sostituito dall’art. 51, comma 2 – 
punto 2.2, del Decreto Legge n. 77 del 31.05.2021, in modalità telematica – Lavori di rifacimento delle pavimentazioni in conglomerato 
bituminoso nelle seguenti strade: via Argine Ducale, via Ippolito Nievo, Via Amicizia, via Catena, via Rino Maragno, via Bentivoglio, via 
Fratelli Rosselli, via Casalta, via Bova, via Pignare. Importo a base d’appalto Euro 550.000,00 (oltre I.V.A.) (di cui Euro 83.709,74 per 
costo del personale) [dei quali Euro 25.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta]. Importo da assoggettare a 
ribasso Euro 525.000,00 (CIA 16-2021) (CUP B77H21000560004) (CIG 8764322350) (n. gara Simog 8160208) (gara 14/21). 
 
 

Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 2-bis, del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. 
 
 

Operatori economici invitati n. 15 
 
 

1 SANTISE COSTRUZIONI S.R.L. Via Bendicenti snc 87100 Cosenza CS 

2 
COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.P.A. 
UNIPERSONALE 

Via Astico snc 36066 Sandrigo VI 

3 I.G.T. IMPRESA GENERALE TORRI S.R.L. Via XXX Aprile 65 47025 Mercato Saraceno FC 

4 ASFALTI PIACENZA S.R.L. Via Agazzano 163 29010 Rottofreno PC 

5 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. Via Comacchio 700-702 44124 Ferrara FE 

6 MORETTI S.R.L. Via M. Tassini 6 44123 Ferrara FE 

7 IMPRESA MERIGHI S.R.L. Via Stradellazzo 3 44042 Cento FE 

8 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. Via Colombaia 2 42030 Villa Minozzo RE 

9 VACCARI ANTONIO GIULIO S.P.A. Via Maglio snc 36030 Montecchio Precalcino VI 

10 IMPRESA COROMANO S.R.L. Via Meldola 1316 47032 Fratta Terme FC 

11 FABBRI COSTRUZIONI S.R.L. Via Bicocca 40/A 48013 Brisighella RA 

12 
COGEFRI INFRASTRUTTURE S.R.L. SOC. 
UNIPERSONALE 

Via Calà Forca 682 45021 Badia Polesine RO 

13 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. Via Matteotti 68 44020 Migliaro - Fiscaglia FE 

14 NORD AMBIENTE RETE IMPRESE Via Maestri del Lavoro 5/L 45100 Borsea - Rovigo RO 

15 FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. Via Provinciale 700 41055 Montese MO 

 
 

Operatori economici partecipanti n. 13 
 
 

1 SANTISE COSTRUZIONI S.R.L. Via Bendicenti snc 87100 Cosenza CS 

2 
COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.P.A. 
UNIPERSONALE 

Via Astico snc 36066 Sandrigo VI 

3 I.G.T. IMPRESA GENERALE TORRI S.R.L. Via XXX Aprile 65 47025 Mercato Saraceno FC 

4 ASFALTI PIACENZA S.R.L. Via Agazzano 163 29010 Rottofreno PC 

5 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. Via Comacchio 700-702 44124 Ferrara FE 

6 MORETTI S.R.L. Via M. Tassini 6 44123 Ferrara FE 

7 IMPRESA MERIGHI S.R.L. Via Stradellazzo 3 44042 Cento FE 

8 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. Via Colombaia 2 42030 Villa Minozzo RE 

9 IMPRESA COROMANO S.R.L. Via Meldola 1316 47032 Fratta Terme FC 

10 FABBRI COSTRUZIONI S.R.L. Via Bicocca 40/A 48013 Brisighella RA 

11 
COGEFRI INFRASTRUTTURE S.R.L. SOC. 
UNIPERSONALE 

Via Calà Forca 682 45021 Badia Polesine RO 

12 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. Via Matteotti 68 44020 Migliaro - Fiscaglia FE 

13 FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. Via Provinciale 700 41055 Montese MO 
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Esito 
 
 

1 SANTISE COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 23,640% 

2 
COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.P.A. 
UNIPERSONALE 

ribasso offerto del 16,690% 

3 I.G.T. IMPRESA GENERALE TORRI S.R.L. ribasso offerto del 20,110% 

4 ASFALTI PIACENZA S.R.L. ribasso offerto del 12,660% 

5 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. ribasso offerto del 19,870% 

6 MORETTI S.R.L. ribasso offerto del 12,300% 

7 IMPRESA MERIGHI S.R.L. ribasso offerto del 19,890% 

8 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 10,530% 

9 IMPRESA COROMANO S.R.L. ribasso offerto del 11,650% 

10 FABBRI COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 9,580% 

11 
COGEFRI INFRASTRUTTURE S.R.L. SOC. 
UNIPERSONALE 

ribasso offerto del 14,790% 

12 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. ribasso offerto del 19,140% 

13 FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. ribasso offerto del 19,530% 

 
 
Poiché le offerte pervenute erano più di 5 (cinque), ma meno di n. 15 (quindici), il sistema Sater ha provveduto al calcolo 
dell’anomalia di cui all’art. 97, comma 2-bis, del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. 
 
E’ risultato vincitore l’operatore economico “COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.P.A. UNIPERSONALE” con sede a 
Sandrigo (VI) con il ribasso offerto del 16,690%, mentre la soglia di anomalia è risultata pari al 19,024%. 
 
 
Vedi calcolo anomalia pagina seguente 



 

  Committente COMUNE FERRARA   Data   
Data   

VINCE 16,690       

  Base Asta         COSTRUZIONI GEN. GIRARDINI S.P.A.       

  RIBASSO AZIENDA CALC 
ALA 

MAGG. 
ALA 
MIN. MEDIA SCARTO 

MED. 
SC. rapporto 

soglia 
sotto 
15% 

soglia 
sopra 
15% 

soglia 
aggiud <M.T.     

1 11,650 IMPRESA COROMANO S.R.L. 13 11,650 11,650 16,280 FALSO 2,744 16,86%   19,024 19,024     1 

2 14,790 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL 10,530 14,790 14,790   FALSO               2 

3 20,110 I.G.T. IMPRESA GEN. TORRI S.R.L. 20,110 FALSO FALSO   FALSO             
ala 

magg 3 

4 19,890 IMPRESA MERIGHI S.R.L. 1,300 19,890 19,890   3,610             anomala 4 

5 12,300 MORETTI S.R.L. 2 12,300 12,300   FALSO               5 

6 12,660 ASFALTI PIACENZA S.R.L.   12,660 12,660   FALSO               6 

7 23,640 SANTISE COSTRUZIONI S.R.L.   FALSO FALSO   FALSO             
ala 

magg 7 

8 19,530 FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L.   19,530 19,530   3,250             anomala 8 

9 10,530 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL   10,530 FALSO   FALSO             ala min 9 

10 19,870 ROBUR ASFALTI S.R.L.   19,870 19,870   3,590             anomala 10 

11 19,140 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L.   19,140 19,140   2,860             anomala 11 

12 16,690 COSTRUZIONI GEN. GIRARDINI S.P.A.   16,690 16,690   0,410             valida 12 

13 9,580 FABBRI COSTRUZIONI S.R.L.   9,580 FALSO   FALSO             ala min 13 

 
 


